
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

16.09.2021                                                                                                              № 37 

с. Максимовка 

 

 

 

О состоянии и мерах противопожарной безопасности на объектах и в 

населенных пунктах Максимовского сельсовета  и подготовка к осеннему 

пожароопасному периоду  2021 года. 

 

 Анализ состояния пожарной безопасности на территории Максимовского 

сельсовета показывает, что есть граждане, которые нарушают правила 

пожарной безопасности. 

 В целях защиты населения, жилых и хозяйственных объектов, 

предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижения 

размеров ущерба и потерь от пожаров на территории Максимовского 

сельсовета осенне-зимний период, выполнения Федерального закона № 69-ФЗ 

от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», в соответствии с рекомендациями 

ГУ МЧС по Амурской области 

п о с т а н о в л я ю: 

Администрации  Максимовского сельсовета (Воронцова Л.М.): 

1. Совместно с депутатами сельского Совета народных депутатов 

(Дьяченко Н.П.), Советом женщин (Жидецкая Ю.Н.), участковым 

уполномоченным Октябрьского РОВД (по согласованию) до 01.11.2021 года 

проверить состояние подготовки населенных пунктов, жилья, объектов 

соцкультбыта, организаций к осеннему пожароопасному периодам. 

2. Провести адресные  проверки мест проживания семей и граждан, 

склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, содержащим 

приусадебные участки в запустении, в антисанитарном состоянии. 

3. Обратить особое внимание на выполнение следующих мероприятий: 

- до наступления пожароопасного периода организовать создание вокруг 

населенных пунктов защитных полос; 

- запретить населению в пожароопасный период посещение лесонасаждений, 

производить пожоги сухой травы, стерни, мусора на территории населенных 

пунктов, на личных подворьях, в полях. 

4. Обеспечить на территории сельсовета постоянную готовность всех 

имеющихся противопожарных формирований к тушению возможных пожаров.  



 2 

При поступлении сведений об усилении ветра до 15 м/ сек и более, 

других резких изменениях метеорологических условий, немедленно принимать 

меры по усилению противопожарной защиты и охраны жилья и объектов, 

помещений, отключить их от источников энергоснабжения и предотвратить 

проникновение посторонних лиц на вышеперечисленные объекты.  
 

  

  

Глава Максимовского сельсовета                                                    Л.М. Воронцова 

 
 


